[image: image2.png]

ДУМА ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
  от 23 сентября 2009 года                                                                               № 616
О внесении изменений и дополнений в решение Думы города
от 06.09.2005 №45 «Об установлении земельного налога»
(в редакции решений Думы города от 27.04.2006 №143,
от 27.09.2007 № 347, от 29.09.2008 №507, от 26.02.2009 №549)

В соответствии со статьей 387 Налогового кодекса Российской Федерации,  пунктом 12 статьи 35 Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании письма Инспекции федеральной налоговой службы  по г. Радужный Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 14.08.2009 № 10-32/08022, обращения ОАО «Радужнинская аптека», учитывая социальную значимость видов деятельности, Дума города решила:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Думы города от 06.09.2005 №45 «Об установлении земельного налога» (в редакции решений Думы города от 27.04.2006 №143, от 27.09.2007 № 347, от 29.09.2008 №507, от 26.02.2009 №549):

1.1. Дополнить пункт 8 абзацем 12 в следующей редакции:

 «Освободить  в 2009 – 2011 году от  уплаты земельного налога в размере 70% следующие категории налогоплательщиков: учреждения образования, науки, здравоохранения, физкультуры и спорта, культуры и искусства, аптечные учреждения (организации) в отношении земельных участков, используемых  для осуществления основной деятельности».

1.2. Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«Физические лица, уплачивающие налог на основании налогового уведомления, в течение налогового периода уплачивают один авансовый платеж  до 15 сентября. Сумма авансового платежа по налогу исчисляется как произведение соответствующей налоговой базы и одной второй налоговой ставки. Окончательный срок уплаты налога – 15 сентября года, следующего за истекшим налоговым периодом».

2. Комитету финансов администрации города  (Л.Ф. Митюрева) учесть соответствующие изменения в соответствии со статьей 64 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Решение вступает в силу с момента его опубликования.
Глава города                                                                                    В.О. Куссмауль
[image: image1]